IX, 1, 19. *Codd. R 1. 2. (3). E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. (6. 20).* — *l. 7. XVII R 1. 2; XVIII E. ANTIQUA] ita R 1. E 2. V 2. 5; deest R 2. E 1. V 1. 3. 4. 6. 20. || l. 8. vel] aut V 2. suscepereint ita R 1. V 2; suscepereit cett. || l. 9. suscepereint R 1. quos] quod V 1. || l. 10. CC] ducentos R 2. E 1. V 1. 2. hictus] ita R 1; hictos R 2; ictus cett. hictos a. flag.] flagella suscipiat V 3; flagella capiat V 4. absconso R 2. || l. 11. ille merebatur R 2.*

IX, 1, 20. *Codd. R 1. 2. (3). E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. (6. 8. 15. 20).* — *l. 12. XVIII R 1. 2; XVIII E. ANTIQUA] ita R 1. E 2. V 2. 8. 15; FLS CLS CHDS REX V 1. 5; R V 20; deest R 2. E 1. V 3. 4. 6. || l. 13. quibus] quibuscumque E 1. || l. 14. advenienti] ita R 1. E. V 2; adveniente cett. presentet] representet E 2; restituat V 2. || l. 15. Id] De id R 2. E 1. 2 (in textu); De hic E 2 (in margine); De eo V 1. 5. 18. et in marg. V 17; Ut V 2; Ut id V 17. Pith. vel] ita R 1. 3. V 2; aut cett. || l. 17. affuerat V 2.*

IX, 1, 21. *Codd. V 3. 15. 16 (= Mad.). 17. 18. 19. 20. — l. 18. EGICA REX] ita Mad. V 17. 18; des. V 3; NOVA add. V 17. || l. 19. et — fugitivorum des. V 3. 17. 18. || l. 20. quibus modis des. V 3. || l. 21. quibusque perquis. tit.] quibus persecutionum titulis V 15. 17. vag. repr.] evagatio deprimatur V 3. || l. 23. verum] unum V 3.*

1) Cf. L. Rib. 78. 2) IX, 1, 1—10. 12. 13. 14.

IX, 1, 21. Nov.]

civitas, castellum, vicus aut villa vel diversorum, in quibus mancipia latere minime dignoscantur. Unde reservata anterioris legis illius sanctione, que de fugitivis est promulgata¹, huius novelle constitutionis decreto censemus, ut, quicumque deinceps fugitivum alterius suscepit, quamquam se dicat esse ingenuum, statim eum procuret iudicialiter exquirendum, ut, utrum vere ⁵ ingenuus an fortasse sit servus, iudicis instantia perquiratur; qualiter reperta veritate servus idem domino proprio reformetur. Quod si susceptum quisque fugitivum nec iudici presentaverit nec prevento domino reddiderit: si servus fuerit vel libertus, instantia iudicis CL publice verberibus vapulabit; si autem ingenuus, et C flagellis coerceri et libram insuper auri persolvere se noverit ¹⁰ domino servi. Quod si non habuerit, unde componat hanc solidorum summam, CC flagellarum ictus accipiat. Nam et ceteri habitatores loci illius seu cuiuscumque gentis vel generis homines, quorumlibet sint servi, tam ecclesiarum quam etiam fisci nostri vel diversorum possessorum, simili erunt sententia feriendi, si fugitivum alterius nec prodiderint nec de possessione sua, in qua ¹⁵ latitaverit, foris expulerint. Sed hec observanda vel tenenda sancimus, ut in quibuscumque locis mancipia advenerint fugitiva, statim omnes habitatores locorum ipsorum congregentur in unum, qualiter mancipia ipsa fugitiva vivida indagatione perquirentes, aut per questionum tormenta, aut pro penali examinatione, cuius sint servi vel ancille, aut quando dominis suis fugerint, vel de ²⁰ qualibus locis inibi advenerint, specialiter manifestent; ut secundum anterioris legis² edictum propriis dominis presententur aut dirigantur. Quod si hunc ordinem adimplere minime procuraverint et mancipia illa fugitiva nec perquirere nec etiam dominis suis reformare intenderint nec iudicali examinatione exquirenda curaverint, sed in eo loco, in quo suscepta extiterint, postmodum ²⁵ fuerint reperta, omnes habitatores loci ipsius, tam viri quam femine, cuiuslibet sint gentis, generis, ordinis vel honoris, CC erunt flagellis publice a iudicibus coercendi. Quod si tiuphadi aut vicarii atque universi, qui iudicaria functi extiterint potestate, sive numerarii, actores vel procuratores vel ecclesiarum Dei sacerdotes, fisci vel proprietatis nostre atque quorumlibet hominum, in ³⁰ quorum commisso mancipia ipsa latebrosa vagatione se foverint, huius legis sententiam in subditis sibi populis vel iunioribus adimplere neglexerint, districti ab episcopis vel comitibus territorii CCC verberibus publice flagellentur. Nam si episcopi, ad quorum cognitionem hec causa pervenerit, amicitia inlecti aut beneficio corrupti vel quadam tepiditatis negligentia occupati, huius ³⁵ legis sententiam impetrantibus illis implere distulerint, divine attestationis